ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT

Về tăng cường truyền thông chăm sóc
sức khỏe sinh sản vị thành niên trong

các trường trung học cơ sở.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng      năm 2023

                               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở.

Thực hiện theo Thông báo số 108/TB-VP ngày 10 tháng 4 năm 2023 của
Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về kết
luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức tại cuộc họp giao ban
Ban Chỉ đạo Công tác dân số và phát triển thành phố,

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến hiệu trưởng các trường trung học
cơ sở một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 05/11/2012 của Bộ Chính trị
về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ
trẻ em trong tình hình mới.

2. Xây dựng môi trường sư phạm lành mạnh, không có bạo lực; trang bị kiến
thức, chú trọng giáo dục giới tính và kỹ năng sống cho các em đang học trong nhà
trường để các em có khả năng tự bảo vệ mình tránh khỏi các nguy cơ xâm hại.

3. Tăng cường triển khai hoạt động truyền thông chăm sóc sức khỏe sinh sản
vị thành niên bằng nhiều hình thức; có thể chủ động tổ chức hoạt động truyền
thông hoặc phối hợp với Ủy ban nhân dân phường, Trung tâm Y tế thành phố Thủ
Đức để thực hiện, đảm bảo tất cả nam, nữ học sinh của trường đều được thông tin,
cung cấp kiến thức về chăm sóc sức khỏe sinh sản.

4. Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện bằng hình ảnh (kèm thời gian thực
hiện buổi tuyên truyền) gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo - Cô Nguyễn Thị Tú
Ni qua địa chỉ email: nttni.tpthuduc@tphcm.gov.vn trước ngày 25/5/2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường trung học cơ sở
quan tâm triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Trưởng phòng (để b/c);
- Lưu: VT, YT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Xinh

mailto:nttni.tpthuduc@tphcm.gov.vn

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T11:20:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tú Ni<nttni.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T14:11:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Xinh<ltxinh.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T15:27:30+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T15:27:36+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T15:27:43+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T15:28:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!